
Ŕumpoěd
~4ŮNY

S OQO

G

Dodatek pro rok 2021

ke smlouvě o svozu a uložení odpadu na skládce CNO Prakšická Uherský Brod pro fyzické a
právnické osoby oprávněné k podnikání

podle § 2586 z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

uzavřené mezi společností
RUMPOLD UHB, s.r.o. Předbranská 415, 688 01 Uherský Brod
a
Společnosti: Česká republika - Ha.sičský záchranný sbor Zlínského kraje, Přílucká 213, 760 01 Zlín
Provozovna: Pod Dvorkem 379, Uherský Brod

S ohledem na řadu dodatků, na základě nichž došlo po dobu trvání smlouvy ke změně podmínek
smlouvy a textace znění smlouvy, se strany dohodly, že smlouva má úplné znění, jež je uvedeno
v části A. Pro právní jistotu stran strany deklarují, že v úplném znění smlouvy dle tohoto
dodatku nedochází ke změně druhu a počtu nádob
na komunálni odpad ČI. ll. odst. 2.1 nového znění smlouvy a intervalu svozu ČI. Ill. odst. 3.1
nového znění smlouvy.

část A

I.
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je:

- odvoz a uložení komunálního odpadu objednatele na skládku zhotovitele, který je uložený v nádobách
na odpad a za podmínek uvedených dále ve smlouvě,

- nájem nádob na uložení odpadu specifikovaných v či. II této smlouvy v případě, že objednatel nemá
k dispozici či si nezajistí své vlastní nádoby.

a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

II.
Počet a velikost nádob

prucluKUvaneno oapaau a mrervaiu svUzu? v ioiiiuo rozsanu:
počet nádob Důležité!

celkem z toho z toho místo odvozu
pronaiatých vlastních (město, ulice, čp·)

nádoba 80 It, 110 It, 120 It >< .x :x'
nádoba 240 It Z Z >< ?od 377,,
nádoba 1100 It q 1 ><1

2.1 Objednatel se zavazuje zajistit si dostatečný počet nádob na odpad tak aby odpovídal množství

III.
Interval svozu

3.1 Objednatel je povinen přizpůsobit interval svozu odpadu podle intervalu svozu v obci, který je:

- 2 x týdně (104 svozů)
- 1 x týdně (52 svozů)
- léto - zima (39 svozů) (7 měŠců lx týdně, 5 měsíců lx za 14 dní)

X - I x za 14 dní (26 svozů)



IV.
Cena, způsob platby a fakturace

4.1. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu, která je stanovena dohodou v paušální výši s přihlédnutím
k intervalu svozu a obsahu sběrné nádoby - viz. Příloha Č.1 - Ceník, která je nedílnou součástí smlouvy.
Obsah sběrné nádoby nesmí přesáhnout její nosnost. V této ceně jsou zahrnuty alikvotně přejezdové
kilometry z místa sídla společnosti ke sběrné nádobě a zpět na skládku zhotovitele, dále nájemné (pokud je
nájem sjednán) a manipulace s nádobou a uložení odpadu na skládce zhotovitele včetně zákonných
poplatků dle platné právní úpravy.

4.2. Cena je platná pro příslušný aktuální rok. Podmínky pro změnu ceny jsou upraveny v odst. 4.5 tohoto
článku.

4.3. Smluvní strany se dohodly, že cena za svoz dle odst.4.1. tohoto článku bude hrazena ročně, zálohově vždy
k datu 28.2. přís]ušného roku trvání smlouvy. Záloha bude hrazena ve výši ceny stanovené dle této smlouvy
k datu splatnosti zálohy. Po uhrazení zálohy bude objednateli zaslána svozová známka na příslušný rok
společně s daňovým dokladem. Svozová známka prokazuje oprávnění objednatele dle předmětu této
smlouvy. Konečná faktura bude vystavena k datu zdanitelného plnění, tedy k datu uhrazení zálohové
faktury.
Fakturace za stažení nádob (viz ČI 5.3.6.) při ukončení smluvního vztahu bude provedena po provedení
služby v měsíci, kdy byla služba provedena.
Dojezdová pásma (rozumí se vzdálenost z místa zhotovitele k objednateli - dle GPS):
do 20 km ... 250,- KČ (bez DPH)
nad 20 km ... 450,- KČ (bez DPH).

Fakturace sankčního poplatku (nevrácení pronajatých nádob), viz ČI. 6.3..

4.4. Splatnost faktur (daň. dokladu) Činí 14 dnů ode dne jejich vystavení a v této lhůtě je objednatel povinen
uhradit vyúčtovanou cenu na účet zhotovitele. V případě prodlení s úhradou v termínu splatnosti, sjednává
se úrok ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

4.5. Zhotovitel má právo jednostranně zvýšit cenu dle odst. 4.1. této smlouvy takto:

4.5.1. Změna ceny bude objednateli oznámena písemně, nejméně 2 měsíce před platností změny a bude
odůvodněna.

4.5.2. V případě, že objednatel se změnou ceny nesouhlasí, je v prekluzivní lhůtě l měsíce od data doručení
oznámení o změně ceny oprávněn z tohoto důvodu vypovědět smlouvu s výpovědní dobou 3 kalendářní
měsíce od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Po dobu běhu výpovědní lhůty je vůči
objednateli jednostranné zvýšení ceny dle tohoto odst. neúčinné.

V.
Podmínky svozu a uložení odpadu

5.1. Zhotovitel je povinen:

5.1.1. zajistit pro objednavateje svoz a odstranění komunálního odpadu, jehož je objednatel producentem
a to v intervalu dohodnutém v ČI. III této smlouvy.

5.1.2. Informovat objednatele v případě, že nemůže zajistit svoz odpadu v dohodnutém termínu a to jak
z důvodů překážek na straně zhotovitele (porucha svozového vozidla apod.) anebo na straně
objednatele (nepřístupnost svozových nádob apod.)

5.1.3. V případě překážek na straně zhotovitele provést náhradní svoz do 2 kalendářních dnů, popřípadě
v jiném dohodnutém termínu.

5.1.4. Uklidit znečištěné prostranství od odpadu, který způsobila osádka při manipulaci s nádobou.

5.2. Zhotovitel má právo odmítnout:

5.2.1. Vyprázdnění nádoby na odpad, pokud by její technický stav ohrozil bezpečnost a zdraví osob s ní
manipulující a dále pokud by váha naplněné nádoby přesáhla nosnost dané nádoby. Maximální
nosnost jednotlivých nádob je daná výrobcem.

5.2.2. Zhotovitel má právo odmítnout svoz odpadu uloženého mimo nádobu na odpad (v pytlích a
krabicích), pokud je svoz prováděn v řádném termínu. V případě, že je svoz prováděn s opožděním,
mimo řádný termín, je zhotovitel povinen zajistit na vlastní náklady i svoz odpadu uloženého mimo
nádobu na odpad (v pytlích a krabicích). Mimořádné případy budou strany řešit individuelně, na
základě předchozího oznámením.

5.2.3. Vyprázdnění nádoby na odpad pokud by obsahovala jiný druh odpadu, než je dohodnut v ČI. I této
smlouvy, zvláště pak odpad kategorie nebezpečný.



5.2.4. Vyprázdnění nádoby na odpad, pokud by objednatel nesplnil podmínky v bodě 5.3.1. této smlouvy.

5.3. Objednatel je povinen:

5.3.1. Objednatel se zavazuje zajistit si dostatečný poČet nádob na odpad (viz ČI. II. Smlouvy) a to na vlastní
náklady, v případě, že se strany nedohodnou na nájmu sběrných nádob dle odst. 5.3.5.této smlouvy.

5.3.2. zajistit v den svozu přístup k nádobám na odpad (tyto je povinen přistavit co nejblíže ke komunikaci
pro nakládku do svozového vozidla).

5.3.3. zajistit, aby odpad uložený ve sběrových nádobách odpovídal charakteru dle ČI. I. této smlouvy a
nepřekračoval nosnost nádob.

5.3.4. Uhradit zhotoviteli cenu za služby poskytované dle ČI. l. této smlouvy.

5.3.5. V případě, že na základě požadavku objednatele budou sběrné nádoby dodány a poskytnuty do nájmu
zhotovitelem, dohodly se strany na následujících podmínkách:

5.3.5.1. Do nájmu budou poskytnuty nádoby funkční, ve stavu způsobilém ke sjednanému užívání,
v souladu s tím je zhotovitel oprávněn poskytnout do nájmu i nádoby použité. Nájem bude
uzavřen okamžikem protokolárního předání předmětu nájmu. Nájemné bude sjednáno ve
výši dle Přílohy Č. l této smlouvy s tím, že bude vycházet z ceny nádoby s ohledem na
předpokládanou dobu Životnosti.

5.3.5.2. Objednatel se zavazuje užívat nádobu v souladu s ust. § 2213 občanského zákoníku, tedy
jako řádný hospodář, a výhradně k dohodnutému účelu, tedy k uložení odpadu, pro který
je nádoba určena. Váha naplněné nádoby nesmí přesáhnout nosnost dané nádoby.
Maximální nosnost jednotlivých nádob je daná výrobcem.

5.3.5.3. Objednatel není oprávněn provádět na pronajaté nádobě Žádné technické a jiné úpravy.

5.3.5.4. V případě zcizení nádoby objednatel oznámí neprodleně tuto skutečnost zhotoviteli a
současně na Policii ČR

5.3.5.5. Pokud dojde k odcizení nebo ztrátě pronajaté nádoby nebo pokud dojde ke ztrátě funkčnosti
nádoby z důvodu poškození, dodá zhotovitel náhradní nádobu dle dohody stran. Zhotovitel
je oprávněn vyúčtovat objednateli smluvní pokutu za ztrátu či poškození nádoby až do výše
100% aktuální pořizovací ceny nádoby dle příslušného objemu. Tím není dotčeno právo na
náhradu Škody.

5.3.5.6. Pokud dojde k poškození pronajaté nádoby vlivem povětrnostních podmínek (např. déšť'
zapříčiní korozi) a stav nádoby může ohrozit objednatele či pracovníky zabezpečitjící svoz
odpadu, zhotovitel zajistí výměnu takovýchto nádob na vlastní náklady, nedohodnou-li se
tedy strany jinak.

5.3.5.7. Zhotovitel neodpovídá za umístění a zajištění nádob či za škody způsobené pronajatou
nádobou.

5-3.5.8. Zhotovitel je oprávněn jednou ročně, zpravidla do 30.11. příslušného kalendářního roku,
požadovat inventarizaci pronajatých nádob; objednatel poskytne potřebnou součinnost.

5.3.5.9. V případě zrušení nebo ukončení smlouvy je objednatel povinen vrátit pronajaté nádoby na
odpad zpět společnosti RUMPOLD UHB, s.r.o., Předbranská 415, Uherský Brod. Nádoby
budou vysypány, zbaveny všech zbytků a nečistot, vymyty tak, aby byly schopny dalšího
využití k účelu jejich využití bez jakýchkoliv dalších zásahů zhotovitele. Předávané nádoby
musí být funkční, ve stavu odpovídajícímu běžnému opotřebení (propálené, prasklé nádoby
se mají za poškozené, nefunkční) a kompletní, tzn. s kolečky, víky a madly. Zhotovitel není
povinen převzít nádobu, která nebude odpovídat stavu uvedenému v tomto odstavci. Do
okamžiku než budou nádoby vráceny, má zhotovitel právo účtovat za tyto nádoby nájem.

5.3.5.10. Pokud objednatel nevrátí pronajaté nádoby nejpozději první pracovní den následující
po ukončení smluvního vztahu, bude mu účtován sankční poplatek (viz ČI. 6.3). Pokud
objednatel nemá možnost vrátit pronajaté nádoby, může službu pro objednatele na základě
obiednávkV provést zhotovitel. Tato služba je zpoplatněna (viz ČI. 4.3).

VI.



Dohodnuté sankce

6.1. V případě neuhrazení zálohové faktury (daňového dokladu) v termínu splatnosti se sjednává smluvní
pokuta ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Při prodlení delším než 60 dnů, je zhotovitel
oprávněn pozastavit poskytování služeb dle této smlouvy až po uhrazení dlužné částky, včetně penále.

6.2. Zhotovitel pozastavení oznámí objednateli nejméně 5 dnů předem. Zhotovitel neodpovídá za jakékoliv
škody, které vznikly objednateli nebo třetí osobě důsledkem pozastavení výkonů zhotovitele. Tímto krokem
není dotčeno právo zhotovitele na sjednanou smluvní pokutu.

6.3. Pokud objednatel nevrátí pronajaté nádoby nejpozději první pracovní den následující po ukončení
smluvního vztahu, má zhotovitel právo si jednostranně vyfakturovat sankční poplatek, a to dle druhu
(objemu/velikosti) pronajaté nádoby:
110 It, 120 It ... 2.000,- Kč/ks (bez DPH)
240 It ............ 4.000,- Kč/ks (bez DPH)
1100 It .......... 8.000,- Kč/ks (bez DPH).

VII.
Doba trvání smloůvY a výpověď'

7.1. Smlouva se uzavírá s platností na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou tři měsíce, která začíná běžet od
prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla druhé straně doručena písemná výpověď'.

7.2. Smlouvu lze ukončit dohodou stran ke kterémukoliv dni. Smlouvu lze vypovědět k datu doručení výpovědi
druhé straně, v případě, že dojde k hrubému porušení smluvních podmínek některou ze stran nebo jestliže
zhotovitel neplní své povinnosti a nesjedná nápravu do týdne od doručení písemného upozornění anebo
objednatel je v prodlení s úhradou za poskytnuté služby delším než dva měsíce.

7.3. Smlouva zaniká v případě ukončení provozu zařízení na podnět některého z orgánů státní správy, pokud
se smluvní strany nedohodnou jinak.

VIII.
vYšší moc

8.1. Smluvní strany se osvobozují od povinnosti k náhradě škody za nesplnění svých smluvních závazků, jestliže
se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají následující nepřekonatelné, nepředvídatelné a
neodvratitelné události mimořádné povahy, mající bezprostřední vliv na předmět plnění a vzniklé po
uzavření smlouvy: válka, požár, výbuch, zemětřesení, záplava, úder blesku, vichřice, povstání, občanská
válka. Za vyšší moc nejsou považovány zejména změny ekonomického, politického, finančního a měnového
rázu, běžné obchodní riziko, poplašné zprávy, stávky, nemoci a úrazy.

8.2. V případě vyšší moci se prodlužují lhůty ke splněni smluvních závazků o dobu, během které budou následky
vyŠŠí moci trvat.

8.3. Smluvní strana, u níž nastal případ vyšší moci, je povinna o tom nejpozději do 24 hodin po jejím vzniku a
do 24 hodin po jejím ukončení písemně uvědomit druhou stranu. Nebudou-li tyto lhůty dodrženy, nemůže
se smluvní strana dovolávat vyšší moci.

8.4. V případě, že by vyšší moc způsobila odložení smluvních závazků o vÍce než jeden měsíc, smluvní strany se
po úředním zjištění škod dohodnou buď o odložení terminů plnění, nebo vypořádají všechny závazky podle
této smlouvy ke dni vzniku působení vyŠŠí moci.

IX.
Závěrečná ustanovení

9.1 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, platí ustanovení občanského zákoníku a dalších platných
právních předpisů upravujících nakládání s odpadem.

9.2 Společnost RUMPOLD UHB, s.r.o. prohlašuje, že si je vědoma, že jí budou na základě této smlouvy
poskytnuty osobní údaje, a zavazuje se, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními
předpisy, především s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES, a se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých
zákonů.

9.3 Pokud objednatel, podle § 2 odst. l písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, patří mezi subjekty
povinné zveřejnit tuto smlouvu v informačním systému veřejné správy, zavazuje se smlouvu ve lhůtě
stanovené zákonem zveřejnit. Ke zveřejnění smlouvy je oprávněn také zhotovitel, pokud tak neučiní
objednatel nebo pokud se strany takto dohodnou. Strany zajistí, aby ze zveřejněného znění byly odstraněny
veškeré informace, které se v souladu se zákonem nezveřejňuji anebo které podléhají obchodnímu tajemství.



9.4 V případě, Že zhotovitel uloží na skládku odpad, jehož původcem je objednatel a který je v rozporu s ust. ČI.
I, nese objednatel plnou odpovědnost za následné odstranění tohoto neoprávněně uloženého odpadu, navíc
se zavazuje, že uhradí zhotoviteli veškeré Škody s tímto odstraněním spojené, včetně sankcí uložených
kontrolním orgánem.

9.5 Smluvní strany se dohodly, že odpad, který je možno recyklovat objednatel přednostně nabídne zhotoviteli
k využití.

9.6 Tato smlouva nahrazuje veškeré předchozí smlouvy a dodatky o svozu a uložení odpadu na skládce CNO
Prakšická.

9.7 Změny smlouvy jsou přípustné výhradně v písemné formě a se souhlasem obou smluvních stran.

9.8 Objednatel je povinen přiložit ke smlouvě:
- kopii výpisu z obchodního rejstříku nebo živnostenský list
- o případných změnách zhotovitele neprodleně informovat.

l

9.9 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, zhotovitel obdrŽí jedno vyhotoveni, objednatel jedno
vyhotovení.



část B

Příloha Č. 1

Rumpoéd
äe«.

OČ)

C E N Í K 2021 za svoz a uložení směsného odpadu pro
fyzické a právnické osoby oprávněné k podnikání

(2021 zelená)

Interval svozu
1 x za 14 dní ZO -LO l x týdně 2 x týdně

(26 svozů) (39 svozů) (52 svozů) (/04 svozů)
Kč/ks/rok

nádoba 110 l
svoz VC. ukládky 989,60 1.280,50 1.720,50 3152,30
zákonná rezerva na 75,40 101,80 120,60 226,20
zqjištění rekultivace
zákonný poplatek za 416,00 561,60 665,60 1248,00
ukládání odpadu
celkem 1.481,00 1.943,90 2.506,70 4.626,50
nájem 120,00 120,00 120,00 120,00
nádoba 240 l
svoz VC. ukládky 1.523,90 2.153,50 2.699,10 5.221,00
zákonná řezerva na 150,80 203,60 241,30 452,40
zajištění rekultivace
zá'konný poplatek za 832,00 1.123,20 1.331,20 2.496,00
ukládání odpadu
celkem 2.506,70 3.480,30 4.271,60 8.169,40
nájem 230,00 230,00 230,00 230,00
nádoba 1100 l
svoz VC. ukládky 7.242,30 10.373,40 13.179,20 24.613,50
zákonná rezerva na 565,50 763,40 904,80 1.508,00
zajištěni rekultivace
zĹkonný poplatek za 3.120,00 4.212,00 4.992,00 8.320,00
ukládání odpadu
celkem 10.927,80 15.348,80 19.076,00 34.441,50
nájem 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

Rozvoz nádob určených ke sběru komunálního odpadu probíhá dle rozvozového hannonogramu společnosti.

· K cenám bude připočteno DPH v zákonem stanovené výši
· Zákonný poplatek za ukládání odpadu 0% DPH


